
村医自掏腰包，老人看病费用减免
医保统筹报销实现到村 村医周白龙：70岁以上老人自费部分全免费

A07市州2023年9月19日 星期二 编辑/贺齐 见习美编/谢偲祺 校对/黄蓉

杨强林，杨梓艺遗失岳池美湖湾小
区购买的 012 车位订购书及相关
票据：编码：0002633，金额：50000；
0002666，金额：690000；0002667,金
额：120000，声明作废。

遗失声明
湖南青英教育科技有限公司遗
失长沙市岳麓区市场监督管理
局 2020 年 6 月 15 日核发 914301
02320521219Y 营业执照正、副
本；遗失公章、财务章、合同专用
章、法人阳文相私章，声明作废。

租赁权拍卖公告
受委托， 湖南光大拍卖有限公司
定于 2023 年 9 月 28 日 10-12 时
在长沙国有资产电子交易系统对
以下标的 5 年租赁权分别进行公
开拍卖。 1、长沙市东茅街 81-91
号、苏家巷、里人巷门面，面积为
3595.88 平方米；2、远大一路千喜
华城 1010、1111、麓山路 160 号 1
楼、新建西路 76 号 11 间门面，分
为 4 个标的（第 2 次拍卖），面积
合计约 2863.31平方米。租赁用途
仅限用于符合相关法律规定的经
营项目， 详见拍卖资料按现状出
租以实际交付为准。
其中 1 号标的合格竞买人应是注
册资金 500 万以上， 无不良信用
记录的企业法人， 其经营范围应
包含住宿服务， 实际在经营酒店
物业面积应达到 3000 平方米以
上，需提供相关证明文件。
自公告之日起在标的所在地进行
展示，有意竞买者请携带有效证

湖南省桂阳泗洲山抽水蓄
能 电 站 环 境 影 响 报 告 书
（征求意见稿）第二次信息公示
湖南省桂阳泗洲山抽水蓄能电站
环境影响报告书征求意见稿全文
及公众意见表的网络连接：https://
pan.baidu.com/s/1Lh9F0q_k4I9Yg
4rSVVvypg，提取码：8e7d。 征求意
见的公众范围为项目所在地涉及
的居民及单位，公众可在环境影响
报告书征求意见稿公示后 10 个工
作日内将填写的公众意见表提交
建设单位或评价单位。 查阅纸质版
报告请联系建设单位或评价单位。
建设单位：华电国际电力股份有限
公司湖南分公司（冷总 150748579
17）。 评价单位：湖南省水利水电勘
测设计规划研究总院有限公司（陈
工 0731-85607640）。
华电国际电力股份有限公司湖南分公司

2023年 9月 19日

湖南氢氢松松科技发展有限公司
遗失公章，编号：4302030036985、
合同章、发票章、财务章、法人章
各一枚，声明作废。

华容县恒兴建材有限公司
（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91430623707340965E） 遗
失公章一枚，声明作废。

遗失声明
陈阳华不慎遗失警官证，证号：
0830781，声明作废。

郑祚全遗失医师执业证书, 证号：
110440400005766，声明作废。

岳阳文聚商贸有限公司遗失公章，
编号：43060310003147，声明作废。

云溪区文聚商贸行遗失公章一
枚，声明作废。张宇遗失吉林师范大学档案

一份，声明作废。

遗失声明
长沙强泓清洁服务有限公司遗
失长沙市开福区市场监督管理
局 2014 年 06 月 17 日核发的
营业执照正、 副本， 注册号：
430105000082321，声明作废。肖利泉遗失长沙市雨花区工商管

理局左家塘街道市场监督管理所
2008 年 04 月 17 核发的被吊销
了的营业执照正、副本，注册号：
430111600109861，声明作废。

遗失声明
湘乡市离退休干部服务中心
遗失湖南省非税收入一般缴
款书 11 份,号码：3737603062、
3737603185、3737603353、37
3760388X、3737604364、3737
603265、3737603257、373760
3484、373760409X、38077796
11、373760425X，声明作废。

浏阳市兴豹劳务有限公司（统一社会信
用代码 91430181MACQFB9M15） 遗失
法人章（彭国洪）一枚，声明作废。

余雨薰(父亲：余杨军，母亲：李
美云) 遗失出生医学证明，编
号：J430205825，声明作废。
关力文(父亲：关惠，母亲：曹荣
麟)遗失出生医学证明，编号：
C430260354，声明作废。
王柯雯(父亲：王毅，母亲：王小
琼)遗失出生医学证明，编号：
U430154790，声明作废。
君山区钱粮湖镇张建斌蔬菜种植
基地遗失营业执照正、副本，核准
日期：2022年 6 月 8 日， 注册号：
430611600169749，声明作废。
钟耀珑(父亲：钟宇，母亲：王
丹)遗失出生医学证明，编号：
O430591290，声明作废。
芷江洞下场乡园园南杂店遗失食
品经营许可证正、 副本， 编号:
JY14312280222057，声明作废。

李皓天(父亲：邹宇，母亲：李
佩)遗失出生医学证明，编号：
R430107089，声明作废。

湘乡市香立湾餐饮有限公司遗失公章，
编号：4303000125860，声明作废。

芷江县碧涌镇湘菜馆遗失小餐饮证，编
号:湘小餐饮 1228000591，声明作废。

注销公告
长沙县快乐公益社会工作服务
中心，统一社会信用代码:5243
0121MJJ667626Q，经董事会决
议， 拟向登记机关申请注销，单
位已成立清算组，清算组由夏代
芳、陈映桃、曾佳组成，为了保证
债权人的合法权益，自公告见报
之日起 45 日内申报债权。 联系
人：夏代芳，电话:18173117001。
益阳市千盛农业专业合作社（统一社会
信用代码：93430903MA7HJY5U91）遗失
公章、财务章、私章各一枚，声明作废。

郑锦翔（父亲：郑少波，母：郑桥
芳，） 遗失出生证明， 性别男，
2017 年 4 月 13 日出生， 出生证
编号：Q430710779，声明作废。

徐建成（父亲：徐新勇，母亲：李
斌香）遗失出生医学证明，编号：
L430773142，声明作废。

件原件及复印件（法人携带公
章）、授权委托书原件、保证金缴
款凭证，于 2023 年 9 月 26-27 日
17 时前到岳麓区岳麓大道 89 号
麓江春 1 栋 1904 办理竞买报名
手续， 原承租人或经营户具有优
先权（未按通知要求完成预报名
的除外）。 请登陆网址 ：http://
csggzy.cn/了解详情。
详情咨询：15575828858。

“娭毑，您这次买苯磺酸氨氯地平片，自付费用是3.78元。
您满了70岁，自付部分我来负责支付。”原价12.6元的药品，医
保报销8.82元，村医周白龙“免费”了3.78元。9月18日上午，湖
南宁乡老粮仓镇金洪村75岁的张娭毑， 在村卫生室拿到了免
费的高血压药。

今年来， 湖南省全面推进村卫生室医保定点工作。7月20
日，宁乡市老粮仓镇金洪村卫生室，村医周白龙的工作电脑实现开通医保统筹的服
务，参保城乡居民医保的村民就医可以报销70%费用。

同时，周白龙开始实施准备了很久的“计划”———将全村70岁以上老人的报销
后费用进行自费“包干”，实现“免费医疗”。

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 李琪
通讯员 刘冰柔 张春艳

村卫生室医保报销
打通服务“最后一公里”

今年以来，湖南省全面推进村卫生室医
保定点工作， 为乡村居民提供安全、 价廉、
便捷的基本医疗卫生和医保报销服务。

根据湖南省卫健委数据，截至8月下旬，
我省95%以上的行政村卫生室上线运行了
村卫生室诊疗信息系统， 开通了城乡居民
门诊统筹医保定点。

村卫生室门诊统筹医保定点工作是打
通乡村医疗卫生服务“最后一公里”的重要
举措。此前，一些地区的村民需要跑到几公
里之外的医疗机构， 才能完成看病、 购药、
报销。

村卫生室门诊统筹医保定点开通后，参
保居民在村卫生室就诊时， 就能够进行医
保报销， 政策范围内门诊医疗费用不设起
付线，医保支付70%。

7月20日，周白龙负责的宁乡市老粮仓
镇金洪村卫生室，电脑也接上了诊疗系统，
可以实现门诊统筹报销。

村医自掏腰包
老人就医费用减轻

“我一直盼着村里实现门诊统筹。”9月
18日上午， 周白龙在自己的卫生室里接待
了多位看诊村民。83岁的商爹爹就是其中
一位，老人是一位高血压患者，定期到卫生
室来检查血压。

“今天血压还比较平稳，要继续保持。”周
白龙为老人量了血压， 按照老人的要求开具
所需药物。原本8.4元的费用，医保报销了5.88
元，老人自付的2.52元，周白龙进行了减免。

“这个不好意思啦，还要你来贴。”淳朴
的老人坚持自己付款。

“没事没事，以后您来，医保报销后的费
用都不要钱。”周白龙解释，村里70岁以上老
人往后在村卫生室就诊费用，自付部分自己
都会免费。

“目前我能力还有限， 只能对70岁及以
上老人实行免费医疗，如果以后经济能力可
以承受，我会慢慢放开，对其他特殊群体也
实行免费治疗。”9月14日，周白龙开始对村
里老人实施看诊“免费计划”，目前正在有序
开展。

所学回报村民
为村邻送去更多健康幸福

为村民送医疗福利， 周白龙不是第一
次。

2012年，周白龙放弃了老粮仓镇卫生院
的工作，来到距离更近的村卫生室当起了乡
村医生。他在守护村民健康的同时，将平时
节省下来的钱全部免费投入到为困难群众
看病送药中。

从医21年， 周白龙免费为当地困难群
众、孤残老人、慢病患者送药及义诊2万多人
次，赠送药品价值40余万元。

实施“免费医疗”计划前，周白龙拟了
一份《关于湖南宁乡市老粮仓镇金洪村卫
生室开展免费医疗工作的报告》 递交到老
粮仓镇人民政府。9月7日， 他的报告得到
批复，相关负责人表示“同意，支持！”

“我希望尽自己的力量， 给父老乡亲带
来实实在在的福利。”周白龙表示，想将这些
年所学的知识回报给父老乡亲们，为他们送
去更多健康幸福。

三湘都市报9月18日讯 9月18日，
2023翼装飞行世锦赛举行精准穿靶赛决
赛，从16名中外顶尖翼装飞行运动员晋级
的8名选手，以200公里的时速在张家界天
门山挑战山间“人箭”穿靶，令人心跳加速。

精准穿靶赛的靶标架设在天门洞广
场前方的山隙之间，距广场地面高度仅15

米，靶标外环最大直径仅为0.7米，靶心为直径0.1米的圆点，近
乎于一台手机的大小。

比赛开始，8名选手依次从海拔1400多米的天门山玉壶峰
玻璃跳台上起跳， 以200公里的时速紧贴着崖壁向下快速俯
冲，在飞行近300米后调整身体姿态，右转水平极速向靶标冲
击，最终击穿靶标，击中靶心得90分，脱靶不得分。

“神一样的比赛！”“太震撼了！” 这是看决赛网络视频直
播，很多网友发出的感慨。但很多人并不知道，这样华丽的空
中翼装飞行，全世界完成者寥寥无几。

比赛中，由于山上天气变化快，不时起风，靶标也会随
时晃动， 这就要求选手具备较高的翼装飞行和空中姿态调
整能力。

“落差大、飞行航道窄、弯道角度大，以及由于急速转弯瞬
间带来的风向变化，都是这次比赛的巨大挑战。全球除了这十
几个人，我们再也想不出谁还能完成这次比赛。”主办方工作
人员介绍说，“这项运动诞生才20多年， 全世界敢于尝试飞行
的运动员屈指可数， 但它的最大魅力在于最大限度满足了人
类关于自由飞翔的梦想。”

据悉，最终经过两轮激烈角逐，法国选手文森特·戴斯克
以160分获得穿靶赛冠军，美国选手丹尼尔·达比、中国选手张
树鹏分获第二、三名。

■文/图/视频 全媒体见习记者 曾冠霖 通讯员 丁云娟

天门山翼装飞行：
200公里时速“人箭”穿靶

9月18日，2023翼装飞行世锦赛精准穿靶赛决赛
现场。

扫码看视频

扫码看视频


